SENADO FEDERAL

PARECER Nº 221, DE 2021 – PLEN/SF

Redação final do Projeto de Resolução nº

46, de 2021.

A Comissão Diretora, em Plenário, apresenta a redação final do Projeto de

Resolução nº 46, de 2021, que cria o Memorial em Homenagem às Vítimas da Covid-19 no

Brasil.

Senado Federal, em 5 de outubro de 2021.

VENEZIANO VITAL DO RÊGO, PRESIDENTE

ROGÉRIO CARVALHO, RELATOR

JORGINHO MELLO

WEVERTON

2

ANEXO DO PARECER Nº 221, DE 2021 – PLEN/SF

Redação final do Projeto de Resolução nº

46, de 2021.

Faço saber que o Senado Federal aprovou, e eu,

________________________, Presidente, nos termos do art.

48, inciso XXVIII, do Regimento Interno, promulgo a

seguinte

RESOLUÇÃO

Nº        , DE 2021

Cria o Memorial em Homenagem às

Vítimas da Covid-19 no Brasil.

O SENADO FEDERAL resolve:

Art. 1º É criado, no âmbito do Senado Federal, o Memorial em Homenagem às

Vítimas da Covid-19 no Brasil.

Parágrafo único. O Memorial será identificado por placa que indique ao menos o

seu nome e deverá ser instalado na parte externa das dependências do Senado Federal, de

modo a ser facilmente visto pelos cidadãos, representando a dor pela perda das vítimas nas

27 (vinte e sete) unidades da Federação.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.